
2021/02621-Aanwijzen 

gehandicaptenparkeerplaats bij 

stembureaus 

Burgemeester en wethouders van Zaanstad, 

10 februari 2021 

Overwegende dat: 

volgens de Kieswet bij ieder stembureau de toegankelijkheid voor gehandicapten gegarandeerd moet 

zijn; 

naast de bereikbaarheid van de toegang tot het en binnen het gebouw, gehandicaptenparkeerplaatsen 

algemeen aanwezig dienen te zijn; 

uit een inventarisatie gebleken is dat bij volgende locaties een gehandicaptenparkeerplaats ontbreekt: 

Wibautstraat 73 

Zaandam 

Madagaskar 16 

Zaandam 

Thijssestraat 1 

Zaandam 

Galeistraat 2 

Zaandam 

Zuiderzee 2 

Zaandam 

Tjotterlaan 174 

Zaandam 

Burgemeester Ter Laanplantsoen 21 

Zaandam 

Jonge Arnoldusstraat 37 

Zaandam 

Panneroodstraat 1 

Zaandam 

Perzikkruidweg 4 

Nr. 6123 

STAATSCOURANT 10 februari 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 6123 10 februari 2021 1 



Zaandam 

Veldbloemenweg 6 

Zaandam 

Drielse Wetering 49 

Zaandam 

Brasemermeer 23 B 

Zaandam 

Hermitage 140 

Zaandam 

Meester J.A. Laanplein 5 

Zaandam 

Cypressehout 95-99 

Zaandam 

Nieuwendamstraat 2 C 

Zaandam 

P.A. van Meverstraat 7 

Zaandam 

Nieuwendamstraat 4 

Zaandam 

Westzanerdijk 74-76 

Zaandam 

Grenehout 22 

Zaandam 

Westzijde 75 

Zaandam 

Prinsenstraat 43 

Zaandam 

Bloemgracht 56 

Zaandam 

Breestraat 110 

Koog ad Zaan 

Staatscourant 2021 nr. 6123 10 februari 2021 2 



Stembureautent tegenover Westerkoogweg 62 

Koog ad Zaan 

Papiermolen 18 

Koog ad Zaan 

Tuinstraat 4 

Zaandjik 

Fortuinweg 12 a 

Zaandijk 

Goudastraat 6 

Wormerveer 

Anemoonstraat 2 

Wormerveer 

Zaanweg 57 

Wormerveer 

Snuiverstraat 2 

Krommenie 

Serooskerkestraat 74 

Krommenie 

Braillestraat 2 

Krommenie 

Jupiterstraat 139 

Krommenie 

Wederikstraat 2 

Krommenie 

Rosariumpark 182 

Krommenie 

Kervelstraat 185 A 

Krommenie 

Dorpsstraat 253B 

Assendelft 

Saenredamstraat 34 

Staatscourant 2021 nr. 6123 10 februari 2021 3 



Assendelft 

Blauwe Ring 90a 

Assendelft 

Kreekrijklaan 2 

Assendelft 

Beemdgras 3 

Assendelft 

Kerkbuurt 21 

Westzaan 

bovengenoemde wegvakken gelegen zijn in de gemeente Zaanstad en bij de gemeente in beheer zijn; 

de veiligheid op de weg verzekerd moet zijn; 

weggebruikers en passagiers beschermd moeten worden, in dit geval het gehandicapte kind; de weg 

in stand moet worden gehouden en de bruikbaarheid daarvan gewaarborgd moet zijn; de vrijheid van 

het verkeer zoveel mogelijk gewaarborgd moet zijn zoals beschreven in artikel 2 van de Wegenverkeers- 

wet 1994; 

volgens artikel 24 BABW overleg met de politie Noord-Holland heeft plaatsgevonden waarbij de politie 

akkoord gaat met de inhoud van onderstaand besluit; 

gelet op artikelen 15 en 18, lid 1, sub d van de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit administratieve 

bepalingen inzake het wegverkeer alsmede het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, als- 

mede de Wegenverkeerswet 1994; 

b e s l u i t e n : 

Voor de volgende locaties tijdelijk een parkeerplaats aan te wijzen als gehandicaptenparkeerplaats al- 

gemeen voor de datum 17 maart door het plaatsen van een bord E6 met onderbord zoals bedoeld in 

bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990: 

Wibautstraat 73 

Zaandam 

Madagaskar 16 

Zaandam 

Thijssestraat 1 

Zaandam 

Galeistraat 2 

Zaandam 

Zuiderzee 2 

Zaandam 

Tjotterlaan 174 

Staatscourant 2021 nr. 6123 10 februari 2021 4 



Zaandam 

Burgemeester Ter Laanplantsoen 21 

Zaandam 

Jonge Arnoldusstraat 37 

Zaandam 

Panneroodstraat 1 

Zaandam 

Perzikkruidweg 4 

Zaandam 

Veldbloemenweg 6 

Zaandam 

Drielse Wetering 49 

Zaandam 

Brasemermeer 23 B 

Zaandam 

Hermitage 140 

Zaandam 

Meester J.A. Laanplein 5 

Zaandam 

Cypressehout 95-99 

Zaandam 

Nieuwendamstraat 2 C 

Zaandam 

P.A. van Meverstraat 7 

Zaandam 

Nieuwendamstraat 4 

Zaandam 

Westzanerdijk 74-76 

Zaandam 

Grenehout 22 

Zaandam 

Staatscourant 2021 nr. 6123 10 februari 2021 5 



Westzijde 75 

Zaandam 

Prinsenstraat 43 

Zaandam 

Bloemgracht 56 

Zaandam 

Breestraat 110 

Koog ad Zaan 

Stembureautent tegenover Westerkoogweg 62 

Koog ad Zaan 

Papiermolen 18 

Koog ad Zaan 

Tuinstraat 4 

Zaandjik 

Fortuinweg 12 a 

Zaandijk 

Goudastraat 6 

Wormerveer 

Anemoonstraat 2 

Wormerveer 

Zaanweg 57 

Wormerveer 

Snuiverstraat 2 

Krommenie 

Serooskerkestraat 74 

Krommenie 

Braillestraat 2 

Krommenie 

Jupiterstraat 139 

Krommenie 

Wederikstraat 2 

Staatscourant 2021 nr. 6123 10 februari 2021 6 



Krommenie 

Rosariumpark 182 

Krommenie 

Kervelstraat 185 A 

Krommenie 

Dorpsstraat 253B 

Assendelft 

Saenredamstraat 34 

Assendelft 

Blauwe Ring 90a 

Assendelft 

Kreekrijklaan 2 

Assendelft 

Beemdgras 3 

Assendelft 

Kerkbuurt 21 

Westzaan 

namens burgemeester en wethouders van de gemeente Zaanstad, 

hoofd sector Openbare Ruimte, 

mevrouw M. Zijp 

Indien u belanghebbende bent, volgens artikel 1:2 AWB, en het niet eens bent met dit besluit, kunt u 

binnen 6 weken onmiddellijk liggend na de dag van bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift 

indienen bij burgemeester en wethouders van de gemeente Zaanstad, Postbus 2000, 1500 GA Zaandam. 

Het bezwaarschrift moet zijn voorzien van de datum, uw naam, adres, handtekening en de motivering 

van uw bezwaren. Daarnaast verzoeken wij u in uw bezwaarschrift ons kenmerk van het besluit te ver- 

melden. Wij verzoeken u tevens uw telefoonnummer in het bezwaarschrift te vermelden. U kunt bekend- 

makingen vinden in het stadsblad of op www.zaanstad.nl onder Actueel. Met vragen over de datum 

van bekendmakingen kunt u bellen naar 14075. 

U kunt kosteloos de brochure ‘Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid’ bestellen bij 

Rijksoverheid.nl, telefoonnummer 1400 of downloaden van deze site. 

Burgemeester en wethouders van Zaanstad, 

10 februari 2021 

m a k e n b e k e n d : 

dat zij hebben besloten voor de volgende locaties tijdelijk een parkeerplaats aan te wijzen als gehandi- 

captenparkeerplaats algemeen voor de datum 17 maart door het plaatsen van een bord E6 met onderbord 

zoals bedoeld in bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

Staatscourant 2021 nr. 6123 10 februari 2021 7 

http://www.zaanstad.nl/


Wibautstraat 73 

Zaandam 

Madagaskar 16 

Zaandam 

Thijssestraat 1 

Zaandam 

Galeistraat 2 

Zaandam 

Zuiderzee 2 

Zaandam 

Tjotterlaan 174 

Zaandam 

Burgemeester Ter Laanplantsoen 21 

Zaandam 

Jonge Arnoldusstraat 37 

Zaandam 

Panneroodstraat 1 

Zaandam 

Perzikkruidweg 4 

Zaandam 

Veldbloemenweg 6 

Zaandam 

Drielse Wetering 49 

Zaandam 

Brasemermeer 23 B 

Zaandam 

Hermitage 140 

Zaandam 

Meester J.A. Laanplein 5 

Zaandam 

Cypressehout 95-99 

Staatscourant 2021 nr. 6123 10 februari 2021 8 



Zaandam 

Nieuwendamstraat 2 C 

Zaandam 

P.A. van Meverstraat 7 

Zaandam 

Nieuwendamstraat 4 

Zaandam 

Westzanerdijk 74-76 

Zaandam 

Grenehout 22 

Zaandam 

Westzijde 75 

Zaandam 

Prinsenstraat 43 

Zaandam 

Bloemgracht 56 

Zaandam 

Breestraat 110 

Koog ad Zaan 

Stembureautent tegenover Westerkoogweg 62 

Koog ad Zaan 

Papiermolen 18 

Koog ad Zaan 

Tuinstraat 4 

Zaandjik 

Fortuinweg 12 a 

Zaandijk 

Goudastraat 6 

Wormerveer 

Anemoonstraat 2 

Wormerveer 

Staatscourant 2021 nr. 6123 10 februari 2021 9 



Zaanweg 57 

Wormerveer 

Snuiverstraat 2 

Krommenie 

Serooskerkestraat 74 

Krommenie 

Braillestraat 2 

Krommenie 

Jupiterstraat 139 

Krommenie 

Wederikstraat 2 

Krommenie 

Rosariumpark 182 

Krommenie 

Kervelstraat 185 A 

Krommenie 

Dorpsstraat 253B 

Assendelft 

Saenredamstraat 34 

Assendelft 

Blauwe Ring 90a 

Assendelft 

Kreekrijklaan 2 

Assendelft 

Beemdgras 3 

Assendelft 

Kerkbuurt 21 

Westzaan 

namens burgemeester en wethouders van de gemeente Zaanstad, 

hoofd sector Openbare Ruimte, 

mevrouw M. Zijp 

Staatscourant 2021 nr. 6123 10 februari 2021 10 



Indien u belanghebbende bent, volgens artikel 1:2 AWB, en het niet eens bent met dit besluit, kunt u 

binnen 6 weken onmiddellijk liggend na de dag van bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift 

indienen bij burgemeester en wethouders van de gemeente Zaanstad, Postbus 2000, 1500 GA Zaandam. 

Het bezwaarschrift moet zijn voorzien van de datum, uw naam, adres, handtekening en de motivering 

van uw bezwaren. Daarnaast verzoeken wij u in uw bezwaarschrift ons kenmerk van het besluit te ver- 

melden. Wij verzoeken u tevens uw telefoonnummer in het bezwaarschrift te vermelden. U kunt bekend- 

makingen vinden in het stadsblad of op www.zaanstad.nl onder Actueel. Met vragen over de datum 

van bekendmakingen kunt u bellen naar 14075. 

U kunt kosteloos de brochure ‘Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid’ bestellen bij 

Rijksoverheid.nl, telefoonnummer 1400 of downloaden van deze site. 

  

Staatscourant 2021 nr. 6123 10 februari 2021 11 

http://www.zaanstad.nl/

